



К.Маликов атындагы жалпы билим берүү орто мектебинин 2022-2023-окуу жылындагы соц.педагогдун биринчи жарым жылдык анализи.

Социалдык процессестеги негизги багыт: Уюмдун кесиптик багытталуусун жогорулатуу, коллективдүүлүктүн жалпы маданиятын жана жарандуулукту тарбиялоо, кароосуздук менен өспүрүмдөр арасында кылмыштуулуктун алдын алуу

Соц.педагогдун ишинин максаты:

1. балдарды толлеранттуулукка, патриоттуулукка, чынчылдыкка, өзүнүн жана башкалардын ден-соолугуна кам көрө билүүгө, өзүнүн жана жанындагылардын укугун коргой билүүгө, ар тараптан өнүккөн чыгармачыл, активдүү инсанды тарбиялоо;
2. Балдарды алган билимдерин жашоодо пайдалана билүүнү үйрөтүү жана калыптандыруу;
3. Окуучулардын ишмердүүлүгүн арттыруу менен жоопкерчиликтүүлүгүн жогорулатуу.

Соц.педагогдун иштери боюнча жалпы билим берүүдөгү сайтты колдонуу:

К.Маликов атындагы жалпы билим берүү орто мектебинин сайты ачылган. Сайтка:

- Мугалимдердин тизмеси;
- Окуучулардын тизмеси;
- ИСО 98 %

Мектепте интернет жок болгондугуна байланыштуу башка материалдар киргизилген эмес
2022-2023-окуу жылындагы класс жетекчилер усулдук бирикмеси түзүлгөн эмес.

Соц.педагог тарабынан ийрим ишине козомөл:

Мектепте “Спорт” ийрими түзүлгөн. Спорт ийримин дене тарбия мугалими Чымырбаев Нурдыбек жетектейт. Эмгек стажы 38 жыл. Андан сырткары информатика ийрими бар аны Молдокеева Элиза жетектейт. Эмгек стажы 8 жыл. Ийрим өтүү боюнча атайын пландары бар. Ошол пландын негизинде ийрим иштери өтүлөт. Ийримдин өтүү жүгүртмөсү түзүлгөн, убактысы белгиленген. Ийримге катышкан балдар үчүн атайын журнал ачылган. Ийримге келген балдар өз убагында эсепке алынып, кайсы күнү, саат канчада өтүлгөндүгү такталып турат.

Секция, ийрим иштерине катышкан балдардын саны: 28

Ийрим	Предметтик	Техникалык	Спорттук
Ийримдин саны	-	1	1
Ийримге катышкан окуучулардын саны	-	10	18

Спорт боюнча мектепте “Спорт” ийрими иштейт. “Спорт” ийримине 18 окуучу катышат. Окуучулар бош убактыларын волейбол, футбол ойноо менен өткөрүшөт.

Ийримди дене тарбия мугалими: Чымырбаев Нурдыбек жетектейт. Окуучулар спорттун үч түрүн "валлейболду" жана "футболду", жеңил атлетиканы тандашкан. Окуучулар футбол, валлейбол, жеңил атлетика боюнча өтүлгөн мектеп аралык, айылдар аралык, райондук таймаштарга катышып турат. 1-сентябрдан 30-декабрга чейин мектеп окуучулары окуучулар арасында футбол боюнча өтүлгөн таймаштарга катышып турушту. Таймаш мектепте жаңы ачылган кичи футбол талаасында өтүлүп жатты.

Индекс: 03-01 Окуучуларды тарбиялоодо китепканачынын аткарган кызматы

Окуу жылында китепкана балдарды тарбиялоодо чоң ролду алып барат. Анткени китепканачы окуу, конференциялар тегерек столдорду өтүүдө, ар кандай даталарды белгилөөдө керектүү материалдар менен камсыз кылып турат. Балдардын ден соолугун чыңдоодо да ролу чоң. Анткени ден соолук бурч уюштурулуп, брошюра, буклеттерди балдарга маалымат катары стендге тагылат.

Ошондой эле түзүлгөн план боюнча төмөнкү иш чаралар аткарылды:

Укук бузуучулук боюнча ар бир квартал сайын тегерек стол уюштурулуп турат жана андан сырткары стенгазеталар жана стенд уюштурулуп турат.

-Декабрь айында "СПИД-корунучтуу дарг" деген темада ден-соолук бурчу уюштурулган.

Жол кырсыктарынын алдын алуу профилактикасы. Балдардын ден соолугуна кам көрүү (ККЭ,ӨК,ЖЖЭ ж.б)

Өзгөчө кырдаалдын алдын алуу боюнча кабыл алынган чаралар жөнүндө. К.Маликов атындагы жалпы билим берүү орто мектебинде өзгөчө кырдаалдын алдын алуу үчүн кабыл алынган план боюнча иш-чаралар өткөрүлдү. 1-11-класстарда "Өзгөчө кырдаал деген эмне", "Жаратылыш кырсыктары", "Жол кырсыктарынын алдын алуу", "Өрт тилеиз жоо", "Жарылуучу заттар" деген темаларды камтып акциясы боюнча уюштурулуп жөө жүрүш болду андан сырткары класстык сааттар өтүлдү.

Окуучулар өтүлгөн сабакта алган билимдерин күнүмдүк жашоо тиричилигинде туура колдону билүүгө үйрөнүшөт.

"Граждандык коргонууга" карата өткөрүлгөн иш-чаралар Мектеп боюнча атайын түзүлгөн пландын негизинде төмөнкүдөй иш-чаралар өтүлдү:

1-11-класстарда "Граждандык коргонуу" боюнча атайын тарбиялык сааттар өтүлүп, табигый кырсыктардын алдын алуу жана андан коргонуу жолдорун айтып окуучуларга түшүндүрүлдү. Сабак түшүнүктүү болуш үчүн мугалимдер ар түрдүү интерактивдүү ыкмаларды колдонушту. Видеороликтерди көрсөтүштү. Эвакуация жөнүндө түшүндүрүлдү. Өтүлгөн сабактардын планы алдын ала бекитилип, ар бир мугалимдин портфолиосуна салынды. Ал эми эң жакшы өтүлгөн сабактын план конспектиси мектеп боюнча түзүлгөн папкага салынды.

Күзгү каникул.

Күзгү каникул күндөрүн окуучулар туура өткөрүү жана каникул күндөрү коопсуздук эрежелерин туура сактоо максатында төмөнкүдөй иш-чара аткарылды:

-1-11-класстардагы окуучулар коопсуздук эрежелери менен тааныштырылды жана ар бир окуучуга коопсуздук журналына кол койдурулду;

-Санитардык-гигиеналык абалды туура сактоодойдон чыкпоод, эи кон чогулган жерлерге барбоо жонундо эскертилли.

Кышкы каникул

Кышкы каникул убагында окуучулардын коопсуздугунун алдын алуу боюнча жүргүзүлгөн иш-чаралар:

Окуучулар каникулга кетээрдин алдында КЭ, ЖЖЭ менен тааныштырылып, коопсуздук журналына кол койдурулду. Ошондой эле "Жарылуучу заттар" деген темада класстык сааттар отүлүп, широтехникалык каражаттарды туура колдонуу эрежелери жонундо окуучуларга маалымат берилди. Андан сырткары кырдаалга байланыштуу санитардык гигиенаны сактап, абалды туура сактоодойдон чыкпоод, эи кон чогулган жерге барбоо жонундо эскертилли.

Индекс: 03-08 Кайрымдуулук "Алтын ачыкч" (Майыштар күнү, карылар күнү, тимурчулар командасы)

Карылар күнү.

Мектеп боюнча атайын түзүлгөн пландын негизинде төмөнкүдөй иш-чаралар отүлдү:

1-11-класстарда "Карылар күнүнө" арналган тарбиялык сааттар отүлүп, ар бир улуу муундун баскан жолу, кыял иши жонундо айтылып, алардын эмгеги биз үчүн баа жеткис байлык экендиги түшүндүрүлдү. Сабак түшүнүктүү болуш үчүн мугалимдер ар түрдүү интерактивдүү ыкмаларды колдонушту. Эң жакшы сабакты 4-6-7-11-класстын мугалимдери көрсөтүштү.

Мындан сырткары мектепте "Тимурчулар" тобу түзүлгөн. Ага 8-9-10-11-класстын окуучулары катышат.

Мектептеги "Тимурчулар" тобуна 7-8-9-10-11-класстын окуучулары кирет.

Класс	Кл. жетекчи	Бекитилген адам	Туулган жылы	Жашаган жери
9	Бейшенева Г	Рысалиева Карамы	1943	Күрөнкөсө 75
10	Керимбаева А	Абдраимова Сукур	1938	Марк 2
11	Молдокеева Э	Кочорова Имтибюбю	1946	Күрөнкөсө 15
8	Мамбеталиева С	Иманалиева Назгүл	1972	Марк №46

Ар бир бекитилген адамдарга "Тимурчулар" тобу майрам күндөрү барып куттуктап турушат. Мезгил мезгили менен барып, үйлөрүнүн тегерек четин тазалап, отун жарып, жардам көрсөтүшөт. Класс жетекчи тарабынан атайын денгер ачылып, "Тимурчулар" тобунун ар бир барып жардам көрсөткөн күндөрү жазылып турат.

Ар бир класс "Карылар күнүнө" арналган дубал газеталарды чыгарышты. Ошондой эле сүрөт сабагынын мугалими сүрөт көргөзмөсүн уюштурду.

"Карылар күнүнө арналган атайын тизим откөрүлүп, ата-эне эмгегин баалап, аларга урмат сый көрсөтүү жана багуу ар бир баланын атуулдук милдети экендиги айтылды.

3-декабрь "Эл аралык майыштар" күнү

"Биз биргебиз" аттуу Эл аралык Майыштар күнүнө карата мектепте төмөнкүдөй иш-чаралар отүлдү:

"Эл аралык Майыштар күнү жана кайрымдуулук айлыгы" отүлүп, мүмкүнчүлүктөрү чектелген адамдарга колдоо көрсөтүү үчүн "Биз биргебиз" акциясын уюштуруу материалдык, социалдык жардам көрсөтүү ар бир адамдын атуулдук милдети экендиги айтылды жана окуучуларды боорукерликке, кайрымдуулукка үйрөтүү максатында 1-11-класстарда тарбиялык сааттар

уюштурулду. Андан сырткары окуучулар тарабынан жана Айылдык ден соолук комитети чогултуу уюштурулган чакан концерттик программа жана чакан белектер тартууланды. Андан сырткары баардык класстарда класстык сааттарда окуучулар боорукерлик, кайрымдуулук боюнча өз ойлорун айтып беришти. Айрым окуучулар майып адамдар жөнүндө жазган ырларын окуп беришти.

Кайрымдуулук акциясына окуучулар жана мугалимдер жамааты катышып акча, тамак-аш чогултулду.

2-топтогу майып, жалгыз бой эне Иманалиева Назгүлгө кайрымдуулук акциясынан чогулган акчалай жана материалдык жардам көрсөтүлдү. Иманалиева Назгүлгө бир гана майыштар күнүндө эмес, мугалимдер жана окуучулар тарабынан дайыма жардам көрсөтүлүп турат. 8-класстын окуучулары Назгүлдүн үйүнө барып отунун жарып, тегерек четин жыйнап беришти.

11-класстын класс жетекчиси менен окуучулары Кочорова Үмүт апалага да акчалай жана материалдык жардам көрсөтүштү.

Индекс: 03-09 Укуктук тарбиялоо

Көңүл бургула! Баардык балдар билим алууга тийиш!

-“Көңүл бургула, бардык балдар окууга тийиш!” райондук айлыгынын өткөрүлүшү.

К.Маликов атындагы орто мектебинде баардык окуучуларды мектепке тартуу максатында мектеп мугалимдери тарабынан ар бир класстын класс жетекчиси тарабынан такталды.

Каттоо жүргүзүүдө мугалимдер санитардык –гигиеналык абалды сактоо менен окуучуларды каттап чыгышты.

“Баардык балдыр билим алууга тийиш” аттуу рейддин жүрүшүндө, мектептин окуучуларынын саны такталды жана жыйынтыгында мектепке келбеген окуучулар жок экендиги аныкталды.

Ошондой эле соц. топко кирген балдар такталды. “Ар бир соц. топтогу балдарга акт түзүлүп, атайын папка ачылып, соц. топтогу бала жөнүндөгү толук маалыматтар салынды.

Социалдык акыйкат күнүнө арналган айлыктын өткөрүлүшү жөнүндө.

К.Маликов атындагы жалпы билим берүү орто мектебинде социалдык акыйкат күнүнө карата төмөнкүдөй иш-чаралар аткарылды: Мектептеги окуучулардын баардык тиешелүү документтери текшерилип, иретке келтирилди. Мектепте туулгандыгы тууралуу күбөлүктөрү жок окуучулар катталган жок.

Терроризм жана диний экстремизм.

2015-жылдын 14-сентябрындагы КР Терроризм жана диний экстремизмге каршы күрөшүү маселеси боюнча КР коргоо кеңешмесинин чечими, Ысык-Ата РБББнүн 2015-жылдын 12-октябрындагы №53 буйругун аткаруу максатында мектептин

12-октябрь 2015-жылы №46/1 буйругу чыгарылган. Ал буйрукту 2022-2023-окуу жылында да улантып, төмөнкүдөй иш-чаралар аткарылды: Декабрь айында

- Диний экстремизмге каршы күрөшүү боюнча 1-4-класстарда ангеми түрүндө өткөрүлдү.

- Диний экстремизмге каршы күрөшүү боюнча 5-11-класстарда атайын тарбиялык сааттар өтүлдү. Сабак өтүүдө мугалимдер интернеттердеги ар түрдүү видеороликтерди,

цитаталарды колдонуу менен окуучуларга жеткиликтүү түшүндүрө алды. 7-8-9- 10-11-

класстар арасында соц. педагог Талгарбекова Асель “Диний экстремизм жана терроризм” деген темада тегерек стол өттү. Сабак өтүүдө мугалимдер интерактивдүү ыкмаларды

колдонуу менен окуучулардын толук түшүнүүсүнө өбөлгө түзүлдү. Өтүлгөн сабактар

максатына жетти. Жалпысынан мектеп окуучуларынын Диний экстремизм жана терроризм жөнүндө түшүнүктөрү бар.

Укук бузуучулуктун алдын алууда ЖЖӨИИсы менен иш алып баруу

“Зордук –зомбулуктун алдын алуу боюнча стандарттар жасалган.Ишеним телефондору б.а.111,ЖЖӨИнин,соц.педагогдун телефон номери, ошондой эле балдар кандай кырдаалда жардам ала тургандыгы жөнүндө балдарга толук маалымат берилген.Ишеним кутучасы ориентулган.Ал кутуча сабактын аягында соц.педагог тарабынан көзөмөлгө алынып турат..Жыйынтыгында соц.топтогу балдар аныкталып,атайын папка даярдалды жана ар бир бала жөнүндөгү толук маалыматтар жазылып,АКТ түзүлүп,папкага салынды.Бул окуучулар менен жыл бою иш-жүргүзүлүп,соц.педагогдун,класс жетекчинин көзөмөлүндө болуп турат.

Класс жетекчилер тарабынан “Зомбулуксуз мектеп” программасы боюнча ар бир айда планда коюлган “Менин укугумду ким коргойт”, “Кылмыштуулук”, “Рекет”, “Адам уурдоо” ж.б.темаларда тарбиялык сааттар өтүлдү.Окуучуларга жеткиликтүү түшүндүрүү иштери жүргүзүлүп турду.

ЖЖӨИ менен иш алып баруу:

14.09.2022-жыл 7-11-класстын окуучуларына укуктук темада аңгеме өтүлдү.

ЖЖӨИ: Абакирова А.Ж

21.09.2022-жыл 8-11-класстарда Адам өмүрүнө оор залакат келтирүү боюнча аңгеме өтүлдү.

ЖЖӨИ: Абакирова А.Ж

Ар ай сайын 7-8-9-10-11-класстарга “Мектеп рекети”-деген темада аңгеме өтүлдү

ЖЖӨИ: Абакирова А.Ж

03.10.2022-жыл 8-11-класстарга “14 жаштан ойдо кылмышка жооптуу” деген тема боюнча лекция өтүлүп, түшүндүрүү иштери жүргүзүлдү

ЖЖӨИ: Абакирова.А.Ж

11.01.2022-жыл 2-3-4-5-класстарга ЖЖЭ,КЭ , боюнча лекция өтүлүп түшүндүрүү иштери жүргүзүлдү

ЖЖӨИ: Абакирова.А.Ж соц.педагог Талгарбекова.А.Т.Ти боюнча директордун орун басары .Карыбекова .А.Э

11.10.2022-жыл 9-10-11-класстарда “Мектеп рекети” деген тема боюнча аңгемелешүү болду.

ЖЖӨИ: Абакирова.А.Ж. Талгарбекова .А.Т.

24.10.2022 8-11-класстардын окуучуларына “Үй-бүлөлүк зомбулук” деген теманы аңгемелешүү болду.

ЖЖӨИ: Абакирова.А.Ж,соц.педагог Талгарбекова.А.Т.

27.10.2022-жыл 9-10-11-класстын кыздарына “Эрте кош бойлуулук” деген темада лекция өтүлдү, 11-класстын класс жетекчиси Молдокеева.Э.Т,соц.педагог Талгарбекова А

25.11.2022-жыл.10-класстын жана 9-класстын кыздарынын ортосундага уруш боюнча териштирүү иштери жүргүзүлдү.Түшүндүрүү иштери болуп эки класстын окуучуларын бири-бири менен жараштырып, түшүнүк каттар алынды..Кл. жетекчи,соц.педагог Талгарбекова.А.Т. Ти боюнча директордун орун басары.Карыбекова А.Э.

09.12.2022-жыл.3-6-класстын окуучуларына табигый кырсыктардан сактануу (орт,суу,көчкү ж.б) боюнча лекция өтүлдү.

ЖЖӨИ: Абакирова.А.Ж, Сыдыгалиева Г.А.

16.12.2022-жыл.8-9-10-11-класстарда Тамеки чегүү,спирт ичимдиктерин ичүү б-ча аңгемелешүү болду

Ти боюнча директордун орун басары Карыбекова.А.Э,соц.педагог Талгарбекова.А.Т

23.12.2022-жыл. 1-5-класстарга ЖЖЭ,КЭ ,боюнча онлайн аңгеме өтүлүп түшүндүрүү иштери жүргүзүлдү кл.жетекчилери.
23.12.2022-жыл. 6-11-класстарга ЖЖЭ,КЭ ,боюнча аңгеме өтүлүп түшүндүрүү иштери жүргүзүлдү кл. жетекчилери
23.12.2022-жыл. 1-5-класстарга ЖЖЭ,КЭ ,боюнча аңгеме өтүлүп түшүндүрүү иштери жүргүзүлдү кл.жетекчилери.

Соц.педагог

Талгарбекова.А.Т

Мектеп директору

Чортонова.Н.Т.

